
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 
 

№  53 31 октября 2024 г. 

 

Рассмотрев:  
 

1. Результаты проверки использования бюджетных средств, 

государственной и муниципальной собственности в 2022-2023 годах и 

январе-июне 2024 года в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан; 

2. Результаты проверки использования бюджетных средств, 

государственной и муниципальной собственности в 2022-2023 годах  

и январе-марте 2024 года в Кайбицком муниципальном районе 

Республики Татарстан; 

3. Результаты проверки целевого и эффективного использования 

средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  

на государственную поддержку сельскохозяйственных 

товаропроизводителей и организаций, осуществляющих первичную  

и последующую переработку сельскохозяйственной продукции в 2022-

2023 годах и январе-июне 2024 года; 

4. Результаты проверки целевого и эффективного использования 

средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  

на реализацию Подпрограммы «Использование лесов» 

Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Республики 

Татарстан» в 2022-2023 годах и январе-марте  

2024 года; 

5. Предложение о внесении изменения в План деятельности 

Счетной палаты Республики Татарстан на 2024 год, 

 
 

 

 

 



2 

 

Коллегия постановляет: 
 

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования 

бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности 

в 2022-2023 годах и январе-июне 2024 года в Камско-Устьинском 

муниципальном районе Республики Татарстан. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову 

до 8 ноября 2024 г. направить: 

- представление главе Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить  

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова. 

  

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования 

бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности 

в 2022-2023 годах и январе-марте 2024 года в Кайбицком 

муниципальном районе Республики Татарстан. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову 

до 8 ноября 2024 г. направить: 

- представление главе Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан; 

- информационное письмо в Министерство экологии и природных 

ресурсов Республики Татарстан; 

- информационное письмо в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике 

Татарстан; 

- информационное письмо в Управление Федеральной службы  

по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике 

Татарстан; 



3 

 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить  

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова. 

 

3. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого  

и эффективного использования средств бюджета Республики 

Татарстан, выделенных на государственную поддержку 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, 

осуществляющих первичную и последующую переработку 

сельскохозяйственной продукции в 2022-2023 годах и январе-июне 

2024 года. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову 

до 8 ноября 2024 г. направить: 

- представление в Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить  

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова. 

 

4. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого  

и эффективного использования средств бюджета Республики 

Татарстан, выделенных на реализацию Подпрограммы «Использование 

лесов» Государственной программы «Развитие лесного хозяйства 

Республики Татарстан» в 2022-2023 годах и январе-марте 2024 года. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову 

до 8 ноября 2024 г. направить: 

- представление в Министерство лесного хозяйства Республики 

Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 



4 

 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить  

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова. 

 

5. Включить в План деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан на 2024 год проверку целевого и эффективного 

использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных 

ГБУК «Республиканская юношеская библиотека» в 2022-2023 гг.  

и истекшем периоде 2024 г. 

Срок проведения – ноябрь 2024 года, ответственный – аудитор 

И.А. Мубараков. 

 

 
 

 

Председатель  А.И. Демидов 


